Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 28 DE
SETEMBRO DE 2022 FLS. 648

Ata da Décima Quarta Sessão Ordinária, do Segundo Período, da
Primeira Sessão Legislativa, da Nona Legislatura, realizada às
dezoito horas do dia 26 de setembro do ano de 2022.

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e
vinte e dois, às dezoito horas, no recinto da Câmara Municipal,
reuniram-se na presença do Presidente José Lourenço dos Santos,
os Vereadores, Altamiro de Oliveira, Cristiano Prestes de
Macedo, Edson Calixto de Andrade, Greicieli dos Santos Silva,
Luiz Aparecido Moreira, Osmar Batista dos Santos Neto, Sovelth
Cardoso e Valdecir Martins. Após, verificando haver quórum
legal, foi aberta a sessão Extraordinária pelo Sr. Presidente.
Passando-se ao Expediente, encontravam-se, a Ata da Sessão
anterior que foi aprovada por todos os Vereadores Presentes. Não
havia matéria a ser apresentada. Findo o Expediente, passou-se a
Ordem do Dia, onde encontrava-se em Primeira Votação o
Projeto de Lei Nº030/2022, de autoria do Poder Executivo, a
Proposição dispõe sobre “QUE DISPÕE SOBRE A FORMA DE
AMORTIZAÇÃO DO DÉFICIT TÉCNICO ATUARIAL DE ACORDO
COM A PORTARIA MF Nº 464/2018 - CUSTO SUPLEMENTAR –
DO REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
GODOY MOREIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, PARA
APRECIAÇÃO DESTA EGRÉGIA CASA DE LEIS”. Em seguida foi
a a matéria posta em Primeira Votação pelo Sr. Presidente, vindo
a obter aprovação por unanimidade entre todos os presentes.
Finda a Ordem do dia e não havendo nada mais a se tratar, o Sr.
Presidente abriu a palavra livre aos Sres. Vereadores para suas

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

explanações finais, E após está, o Presidente agradeceu a
presença de todos, e encerrou a Sessão as dezoito horas e sete
minutos, da qual eu, Cleberson Marcos Rodrigo
Moreira.........................lavrei a presente ata que vai assinada
como de costume.

 ___________________                                                                 _______________________
José Lourenço dos Santos                                                                Cristiano Prestes de Macedo
            Presidente                                                                                          1º Secretário

_____________________         ____________________               _______________________
   Luiz Aparecido Moreira              Altamiro de Oliveira              Edson Calixto de Andrade

Vice-Presidente           Vereador                                      Vereador

_____________________        __________________________               ________________
 Greicieli dos Santos Silva         Osmar Batista dos Santos Neto                    Sovelth Cardoso
            Vereadora                  Vereador                     Vereador

                                                       _________________
                                                          Valdecir Martins
                                                                Vereador